
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МгЯДМ Ц пгт Лучегорск № ‘Ь

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 21 июля 2023 года 

№ 915-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе 

на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Пожарского муниципального округа Приморского края», 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства 

в Пожарском муниципальном округе на 2023-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 21 июля 2023 года № 915-па (далее - муниципальная 

программа), следующие изменения:

ЕЕ В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и 

источники финансирования (в текущих ценах каждого года)» изложить в 

следующей редакции: ,



«общий объем финансовых средств Программы составляет 535 107,14 

тысяч рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета - 26 338,70 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета - 57 431,48 тыс. рублей;

- средства бюджета округа - 395 853,40 тыс. рублей;

- иные средства - 55 483,53 тыс. рублей;

год Итого 
(тыс. руб.)

Федеральный 
бюджет 

(тыс. рублей)

Краевой бюджет 
(тыс. рублей)

Бюджет округа 
(тыс. руб.)

Иные средства 
(тыс. руб.)

2023 163 376,21 6 161,44 27 516,97 115 456,15 14 241,65

2024 146 641,46 20 177,26 7 977,68 104 529,47 13 957,05
2025 103 770,25 0,00 2 908,54 87 552,01 13 309,68
2026 121 319,22 0,00 19 028,29 88 315,77 13 975,15
Всего 535 107,14 26 338,70 57 431,48 395 853,40 55 483,53

1.2. Абзацы со второго по седьмой раздела 7 «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансовых средств Программы составляет 535 107,14 

тысяч рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета - 26 338,70 тыс. рублей;

- средства краевого бюджета - 57 431,48 тыс. рублей;

- средства бюджета округа - 395 853,40 тыс. рублей;

- иные средства - 55 483,53 тыс. рублей;

- из них:

год Итого 
(тыс. руб.)

Федеральный 
бюджет 

(тыс. рублей)

Краевой бюджет 
(тыс. рублей)

Бюджет округа 
(тыс. руб.)

Иные средства 
(тыс. руб.)

2023 163 376,21 6 161,44 27 516,97 115 456,15 14 241,65
2024 146 641,46 20 177,26 7 977,68 104 529,47 13 957,05
2025 103 770,25 0,00 2 908,54 87 552,01 13 309,68
2026 121 319,22 0,00 19 028,29 88 315,77 13 975,15
Всего 535 107,14 26 338,70 57 431,48 395 853,40 55 483,53

1.3. Изложить Приложение 4 к муниципальной программе в редакции

Приложения 1 к настоящему постановлению.



2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

Леонтьеву Т.В.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1

к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края 

orXf 2024 г. №

Приложение 4
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края 
от "21" июля 2023 г. № 915-па

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы "Развитие культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе" на 2023-2026 годы

№ п/п Наименование мероприятий программы Ответственные исполнители/Соисполнители
Источники финансирования Распределение финансирования по годам, тыс.руб.

2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и искусства в Пожарском 

муниципальном округе па 2023-2026 годы»

администрация Пожарского муниципального 
округа, управление культуры, спорта и 

молодежной политики

всего 163 376,21 г 146 641,46 103 770,25 121 319,22
федеральный бюджет 6 161,44 20 177,26 0,00 0,00
краевой бюджет 27 516,97 7 977,68 ■ 2 908,54 19 028,29

бюджет округа 115 456,15 104 529,47 87 552,01 88 315,77

иные внебюджетные источники 14 241,65 13 957,05 13 309,68 13 975,15
1. Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания муниципальными 
бюджетными учреждениями культуры, 
муници пал иными бюджетными образовател ьн ыми 
учреждениями в сфере культуры и искусства, в том 
числе:

управление культуры, спорта и молодежной 
политики всего 95 715,01 97 948,25 83 532,91 84 649,51

бюджет округа . 84 814,52 85 272,37 70 223,23 70 674,36

иные внебюджетные источники
10 900,49 12 675,88 13 309,68 13 975,15

/./. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры "

всего 47 841,14 51 628,17 44 328,18 44 924,58
бюджет округа 41 222,20 42 656,03 34 907.43 35 032,80
иные внебюджетные источники 6 618,94 8 972,14 9 420,75 9 891,78

7.2 Учреждениями музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей "

всего 5 698,54 5 509,32 4 640,68 4 742,70
бюджет округа 5 534,69 5 269,22 4 388,57 4 477,99
иные внебюджетные источники 163,85 240,10 252,11 264,71

1.3. Центром детского театрального искусства 
"Сорванец"

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

всего 700,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 700,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Учреждениями дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

всего 27 078,07 27 315,78 23 820,93 24 121,97

бюджет округа 23 726,87 23 952,14 20 289.11 20 413.56

иные внебюджетные источники 3 351,20 3 363,64 3 531,82 3 708,41
1.5. Учреждениями библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 

политики/МБУ "Централизованная 
библиотечная система"

всего 14 397,26 13 494,98 10 743,12 10 860,28
бюджет округа 14 330,76 13 394.98 10 638.12 10 750,03

иные внебюджетные источники 66,50 100,00 105,00 110,25
2. Строительство, реконструкция, ремонт объектов администрация Пожарского муниципального всего 33 604,28 1 592,70 0,00 0,00



культуры (в том числе проектно-изыскательские 
работы) и работы по консервации объекта

округа, управление культуры, спорта и 
молодежной политики

2.1. Строительство сельского дома культуры на 101 
место в с. Светлогорье

администрация Пожарского 
муниципального округа

2.2. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры"

2.3. Учреждений дополнительного образования детей управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детскаяхудожественная 
школа"

2.4. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

2.5. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

3. Укрепление материально- технической базы 
муниципальных бюджетных учреждений культуры, 
муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства, в том 
числе:

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

3.1. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры"

3.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

3.3. Учреждений дополнительного образования детей управление культуры, спорта и молодежной 
полипшкиШБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

3.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

4. 11риобретен ие светотехнического, 
звукоусиливающего и иного специализированного 
пбогмпокания ^технических one лсткУ лпя

управление культуры, спорта и молодежной 
политики



федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
краевой бюджет 25 175,36 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 7 711,93 311,53 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 716,99 1 281,17 0.00 0,00
всего 27 612,81 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 21 504,75 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 108,06 0,00 0,00 0,00

всего 3 258,64 1 460,89 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 2 541,65 311,53 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 716,99 1 149,36 0,00 0,00
всего 559,80 131,81 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 559,80 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 131,81 0,00 0,00

всего 3 807,69 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 3 670,61 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 137,08 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 4 365,34 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 4 365,34 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 646,05 150,00 ^,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 1 318,95 150,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 327,10 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 40,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 40,00 0,00 0,00 0,00
всего 276,10 150,00 0,00 0,00

бюджет округа 0,00 150,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 276,10 0,00 .0,00 0,00
всего 1 329,95 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 1 318,95 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 11,00 0,00 0,00 0,00
всего 6 604,57 387,67 0,00 0,00

бюджет округа 4 440,00 387,67 0,00 0.00



муниципальных учреждений культуры, в том 
числе:

4.1. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры”

4.2. Учреждений дополнительного образования детей управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

4.3. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

4.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

3. Расходы на обеспечение установленных функций 
органов местного самоуправления

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

6. Расходы на мероприятия по обеспечению 
функционирования централизованной бухгалтерии 
и методического кабинета

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

7. Организация проведения социально значимых 
культурно-массовых мероприятий, направленных 
на сохранение, создание, популяризацию 
культурных ценностей, патриотическое 
воспитание, в том числе мероприятий, 
приуроченных к празднованию государственных 
праздников (работа по обустройству мероприятий)

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

7.1. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры"

7.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

7.3. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

7.4. Центром детского театрального искусства 
"Сорванец”

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

7.5. Учреждениями дополнительного образования 
детей

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

7.6. Организационно-методическим центром УКСМ управление культуры, спорта и молодежной 
политики

8. Комплектование книжных фондов и обеспечение управление культуры, спорта и молодежной



иные внебюджетные источники
2 164,57 0,00 0,00 0,00

всего 2 164,57 387,67 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 387,67 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 2 164,57 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 4 440,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 4 440,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 5 087,16 6 645,88 6 778,18 6 927,09
бюджет округа 5 087,16 6 645,88 6 778,18 6 927,09
всего 10 976,49 10 859,12 10 461,21 10 624,27

бюджет округа 10 976,49 10 859.12 10 461,21 10 624,27
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 288,52 400,00 0,00 0,00

бюджет округа 288,52 400,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники

0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 5,60 250,90 0,00 0,00
бюджет округа 5,60 250,90 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 13,67 87,15 0,00 0,00
бюджет округа 13,67 87,15 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00
всего 11,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 11,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 17,25 22,05 0,00 0,00
бюджет округа 17,25 22,05 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
0,00

0,00 0,00 0,00
всего 241,00 39,90 0,00 0,00
бюджет округа 241,00 39.90 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 169,70 169,71 173,21 173,21



информационно-техническим оборудованием 
библиотек Пожарского муниципального округа

политики/мьу централизованная 
библиотечная система"

9. Модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондрв библиотек

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

10. Повышение квалификаций, профессиональная 
переподготовка работников учреждений культуры 
в Центрах непрерывного образования и повышения 
квалификации творческих и управленческих

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

70.7. учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ vДворец культуры”

70.2. учреждения дополнительного образования детей управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная

70.3. учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

10.4. учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

11. Мероприятия по охране и популяризаций объектов 
культурного наследия муниципального значения, 
паспортизация, ремонт и реставрация памятников, 
расположенных на территории Пожарского 
муниципального округа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

учреждение музейного тйпа/МБУ 
"Краеведческий музей"

12. Мероприятия по обеспечению охраны объектов и 
пожарной безопасности муниципальных 
бюджетных учреждений

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

72.7. Учреждений культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры”

12.2. Учреждений музейного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Краеведческий музей"

12.3. Учреждений дополнительного образования детей управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа”

12.4. Учреждений библиотечного типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

13. Обеспечение участия талантливых обучающихся 
муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений в сфере культуры и искусства,

управление культуры, спорта и молодежной 
политики



краевой бюджет 168,01 168.01 168.01 168,01
бюджет округа 1,70 1,70 5.20 5,20
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0.00
всего 1 143,56 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 959,04 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 182,67 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 1,85 0,00 0,00 0,00
всего 22,50 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 22,50 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 22,50 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 22,50 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 . 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

всею 394,95 732,13 0,00 0,00

краевой бюджет 0.00 561,62 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 5,67 0,00 0,00

бюджет округа 394,95 164,84 0,00 0,00
всего 400,00 254,00 0,00 0,00
бюджет округа 400,00 254,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 100,00 254,00 0,00 0,00
бюджет округа 100,00 254,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 200,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 200,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00

всего 100,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 100,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00

всего 110,00 0,00 0,00 0,00

бюджет округа 0.00 0,00 0,00 0,00



1 „чрл VL1\H.4 KVJUIVMnDVD. UlAVJIDnDIA riVUVJIHlU VJIUM 
Пожарского муниципального округа в культурных 
мероприятиях, проводимых за пределами иные внебюджетные источники

110,00 0,00 0,00 0,00

13.1. Учреждениями культурно-досугового типа управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2. Учреждениями дополнительного образования 
образования

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

всего 110,00 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
110,00

0,00 0,00 0,00
14. Национальный проект "Культура" Региональный 

проект "Культурная среда"
Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры"

всего 0,00 19 889,45 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 16 677,26 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 3 176,62 0,00 0,00
бюджет округа 0.00 35,57 0,00 0,00

15. Национальный проект "Культура" Региональный 
проект "Культурная среда"
Техническое оснащение муниципальных музеев

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Централизованная 

библиотечная система"

всего 0,00 3 572,15 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 3 500,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 71,43 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 0,72 0,00 0,00

16. Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Дворец культуры" всего 0,00 0,00 1 793,79 1 815,56

краевой бюджет 0,00 0,00 1 740,53 1 761,64
бюджет округа 0,00 0,00 53,26 53,92

17. Реализаци проекта в рамках инициативного 
бюджетирования "Твой Проект"

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная школа"

всего 0,00 3 030,30 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 3 000,00 0,00 0,00
бюджет округа 0,00 30,30 0,00 0,00

18. Обепесчение комплексного развит ия сельских 
территорий (строительство и реконструкция 
(модернизация), капитальный ремонт объектов 
муниципальных организаций культурно-досугового 
типа, приобретение оборудования и транспортных 
средств) КРС'Г

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ Дворец культуры всего 0,00 0,00 0,00 16 098,64

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 16 098,64

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Поощрение лучших учреждений культуры 

Пожарского муниципального округа Приморского 
края и их работников

управление культуры, спорта и молодежной 
политики

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,0(1 0,00

20 Приобретение музыкальных инструментов и 
художественного инвентаря для учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
культуры

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

всего 1 010,10 1 010,10 1 030,93 1 030,93
краевой бюджет 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
бюджет округа 10,10 10.10 30,93 30,93
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Мероприятия по модернизации муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств в 
области культуры

управление культуры, спорта и молодежной 
политики/МБУ "Детская музыкальная 

школа", МБУ "Детская художественная 
школа"

всего 6 203,34 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 5 202,40 0.00 0,00 0,00
краевой бюджет 990,93 0,00 0,00 0,00
бюджет округа 10,01 0,00 0,00 0,0(1


